
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Чапаевская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования – Михайловский муниципальный 

район Рязанской области 

391730. Рязанская область, Михайловский район, с. Грязное, ул. Школьная, дом 2А 

Адрес сайта:https://sh-chapaevskaya-gryaznoe-r62.gosweb.gosuslugi.ru 

ИНН 6208007045 ОГРН 1026200597356 

Электронная почта: mou.chapaevsk-sosh@ryazan.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

от «14» февраля 2024 г.        №  15.2 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160  

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства 

образования и молодежной политики Рязанской области от 12.02.2024 № 180 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Управления 

образования и молодежной политики администрации муниципального образования – 

Михайловский муниципальный район Рязанской области от 14.02.2023 №49, в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ 

«Чапаевская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8-х классов и 11-му классу. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МОУ «Чапаевская СОШ» согласно графику 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МОУ «Чапаевская СОШ», Сбытову В.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и 11-му 

классу, организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 

https://sh-chapaevskaya-gryaznoe-r62.gosweb.gosuslugi.ru/
https://1zavuch.ru/#/document/97/503189/
https://1zavuch.ru/#/document/97/503189/


 



Приложение 1 

к приказу МОУ «Чапаевская СОШ» 

от 14.02.2024 № 15.2 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МОУ «Чапаевская СОШ» 

 

Класс Дата Предмет 

11 
05.03.2024 Биология 

06.03.2024 Химия 

 
14.03.2024 Физика 

18.03.2024 География 

 20.03.2024 История 

4 

17.04.2024 Окружающий мир 

19.04.2024 Математика 

25.04.2024 Русский язык (часть 1) 

26.04.2024 Русский язык (часть 2) 

5 

16.04.2024 История 

17.04.2024 Русский язык 

24.04.2024 Биология 

26.04.2024 Математика 

6 

16.04.2024 Математика 

19.04.2024 Обществознание или История 

23.04.2024 Русский язык 

25.04.2024 География или Биология 

7 

04.04.2024 Русский язык 

09.04.2024 Обществознание или История или  География 

16.04.2024 Физика или Биология 

25.04.2024 Математика 

8 

15.04.2024 История или Обществознание или География 

22.04.2024 Математика 

23.04.2024 Биология или Физика или Химия 

25.04.2024 Русский язык 

  



Приложение 2 

к приказу МОУ «Чапаевская СОШ» 

от 14.02.2024 № 15.2 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

№ Предмет Ф. И. О. Класс Дата 

№ 

урока/время 

выполнения 

работы 

Кабинет 

1.  Биология Кознова Г.Н. 11 05.03.2024 
2-3 

90 минут 
Химии  

2.  Химия Кознова Г.Н. 11 06.03.2024 
2-3 

90 минут 
Математики  

3.  Физика Кознова Г.Н. 11 14.03.2024 
2-3 

90 минут 
Математики 

4.  География Газарян Р.К. 11 18.03.2024 
2-3 

90 минут 
Химии 

5.  История Газарян Р.К. 11 20.03.2024 
2-3 

90 минут 
Математики 

6.  Русский язык Бобкова О.С. 7 04.04.2024 
2-3 

90 минут 
ОБЖ 

7.  

История или 

Обществознание или 

География 

Соколова В.М. 7 09.04.2024 
3 

45 минут 
Химии 

8.  

История или 

Обществознание или 

География 

Воронкова Е.С. 8 15.04.2024 
2 

45 минут 
Математики  

9.  История Воронкова Е.С. 5 16.04.2024 
2 

45 минут 
Математики  

10.  Математика Габдуллина К.С. 6 16.04.2024 
2-3 

65 минут 

Русского 

языка 

11.  Биология/Физика Омельченко Л.В. 7 16.04.2024 
2 

45 минут 
Географии  

12.  Окружающий мир Габдуллина К.С. 4 17.04.2024 
2 

45 минут 

Начальных 

классов 

13.  Русский язык Воронкова Е.С. 5 17.04.2024 
2-3 

60 минут 
Математики 

14.  Математика Воронкова Е.С. 4 19.04.2024 
2 

45 минут 

Начальных 

классов 

15.  
История/Обществозна

ние 
Бобкова О.С. 6 19.04.2024 

2 

45 минут 
Математики 

16.  Математика Кознова Г.Н. 8 22.04.2024 
2-3 

90 минут 
Химии  

17.  Русский язык Соколова В.М. 6 23.04.2024 
2-3 

90 минут 
Математики  



18.  
Биология/Химия/ 

Физика 
Габдуллина К.С. 8 23.04.2024 

2-3 

(Биология - 

45 минут, 

Химия – 90 

минут, 

Физика – 45 

минут) 

 

ОБЖ 

19.  Биология Бобкова О.С. 5 24.04.2024 
4 

45 минут 
Химии  

20.  Русский язык (часть 1) Винокурова С.Н. 4 25.04.2024 
2 

45 минут 

Начальных 

классов 

21.  География/Биология Заборьева О.В. 6 25.04.2024 
3 

45 минут 
Математики  

22.  Математика Бобкова О.С. 7 25.04.2024 
2-3 

90 минут 
Музыки  

23.  Русский язык Кознова Г.Н. 8 25.04.2024 
2-3 

90 минут 
ОБЖ 

24.  Русский язык (часть 2) Воронкова Е.С. 4 26.04.2024 
2 

45 минут 

Начальных 

классов 

25.  Математика Габдуллина К.С. 5 26.04.2024 
2-3 

60 минут 

Русского 

языка 

  



 

Приложение 3 

к приказу МОУ «Чапаевская СОШ» 

от 14.02.2024 № 15.2 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Ф. И. О.  Класс 

Русский язык 

1. Брагина Н.К. 

2. Винокурова С.Н. 

3. Разливалова Н.А. 

4 

5 

6 

7 

8  

 

Математика  

1. Володин А.Г. 

2. Прохорова И.Н. 

3. Воронкова Е.С. 

4 

5 

6 

7 

8   

Биология 

1. Сбытова В.В. 

2. Соколова В.М. 

3. Орешкина Ю.С. 

5 

6 

7 

8 

11 

История 

1. Омельченко Л.В. 

2. Федосеев А.Ю. 

3. Сбытова В.В. 

5 

6 

7 

8 

11 

География 

1. Сбытова В.В. 

2. Омельченко Л.В. 

3. Орешкина Ю.С. 

6 

7 

8 

11 

Физика 

1. Володин А.Г. 

2. Сбытова В.В. 

3. Прохорова И.Н. 

7 

8 

11 

Окружающий мир 

1. Винокурова С.Н. 

2. Разливалова Н.А. 

3. Прохорова И.Н. 

4 

Обществознание 

1. Омельченко Л.В. 

2. Федосеев А.Ю. 

3. Сбытова В.В. 

6 

7 

8 

Химия 

1. Сбытова В.В. 

2. Соколова В.М. 

3. Орешкина Ю.С. 

8 

11 

 


